
 

 

 

Vyhodnocení úspěšnosti odborných zkoušek dle § 69 zákona o spotřebitelském úvěru za 1. čtvrt. roku 2019 

Na základě obdržených statistických údajů k odborným zkouškám dle § 69 zákona č. 257/2016 Sb., o spotřebitelském úvěru, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZSÚ“), od celkem 18 akreditovaných osob (vč. tří, které zk. testy nevydávaly) bylo za 1. čtvrtletí roku 2019 vydáno celkem 

3 618 zkouškových testů, jejichž celková úspěšnost činila 58,24 %. Vzhledem k faktu, že již skončilo přechodné období, během kterého bylo 

nutné složit odbornou zkoušku (30. 11. 2018), došlo k výraznému snížení počtu vydaných testů (o více než 81 %) oproti předcházejícímu 

čtvrtletí. Rovněž i v aktuálním období pokračuje trend snižování celkové úspěšnosti pořádaných odborných zkoušek dle ZSÚ. 

Období Typ zkoušky Vydáno Úspěšný Úspěšnost 

1. 1. 2019 – 31. 3. 2019 Všechny typy zkoušek 3 618 testů 2 107 testů 58,24 % 

Uchazeči měli v 1. čtvrt. roku 2019 opět největší zájem o složení souhrnné zkoušky (znalostní a dovednostní otázky z I. a III. skupiny 

odbornosti). 

Typ zkoušky Období Vydáno Úspěšný Úspěšnost 

I. skupina odbornosti 1. 1. 2019 – 31. 3. 2019 1 484 testů 833 testů 56,13 % 

II. skupina odbornosti 1. 1. 2019 – 31. 3. 2019 298 testů 157 testů 52,68 % 

III. skupina odbornosti 1. 1. 2019 – 31. 3. 2019 117 testů 79 testů 67,52 % 

Souhrnná zkouška 1. 1. 2019 – 31. 3. 2019 1 719 testů 1038 testů 60,38 % 

 


